

Obiectivul: Vadeni

Obiectul: Pavarea căilor de acces la gradinița de copii sin s.Vadeni, com.Vadeni, r-nul Soroca

Devizul: Pavarea căilor de acces la gradinița de copii sin s.Vadeni, com.Vadeni, r-nul Soroca

Devizul local de resurse Nr. 14.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-05-25

Valoarea de deviz 281 533,75 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	7,998	71,00	567,86
2	7129020012800	Pavator	h-om	309,620	71,00	21 983,02
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,372	71,00	7 197,42
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,567	71,00	324,26
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,712	71,00	547,55
6	9310060019930	Muncitor	h-om	146,224	71,00	10 381,90
Total manopera						41 002,01
Materiale						
1	14111222016601	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16.0-32.0 mm ,)	m3	80,976	280,00	22 673,28
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,501	280,00	140,28
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,410	280,00	674,80
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,316	280,00	5 128,48
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	170,340	2,20	374,75
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	771,200	2,20	1 696,64
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 362,400	2,20	13 997,28
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm	m2	489,230	140,00	68 492,20
9	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	8,016	1 480,00	11 863,68
10	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x 200 x 80	m	167,835	75,00	12 587,63
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,640	180,00	1 735,20
12	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,640	19,00	183,16
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,527	19,00	10,01
Total materiale						139 557,39
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,530	65,00	619,65
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	8,080	250,00	2 020,00
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,190	35,00	6,79
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,230	450,00	105,30
5	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,230	250,00	1 807,50
6	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	24,600	450,00	11 070,90
7	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,530	65,00	619,65
8	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,970	65,00	648,31
9	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,520	350,00	1 932,70
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,890	250,00	723,00
Total utilaje						19 553,80
Total						200 113,20
Asigurari sociale				24,000%		9 840,48
Total						209 953,68
Cheltuieli de transport				5,000%		6 977,87
Total						216 931,55
Cheltuieli de regie				5,000%		10 846,57
Total						227 778,12

Beneficiu de deviz	3,000%	6 833,34
TOTAL Deviz fara TVA		234 611,46
Total		234 611,46
TVA	20%	46 922,29
TOTAL Deviz		281 533,75

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: SRL Romsand-Com, or. Drochia, str. D. Cantemir 100

Investitor: Primăria com. Vadeni

Obiect: Pavarea căilor de acces la grădinița de copii sin s.Vadeni, com.Vadeni, r-nul Soroca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 14.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			222,92
						113,60
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	71,00	113,60
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	450,00	8,55
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	65,00	50,38
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	65,00	50,38
2	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatorii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment (pereu)	m3			697,21
						691,57
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,020	19,00	0,38
2.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,200	71,00	440,20
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,540	71,00	251,34
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,150	35,00	5,25
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			22,72
						22,72
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	71,00	22,72
4	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3.	100 m3			11 892,73
						710,00
4.1	9310060019930	Muncitor	h-om	10,000	71,00	710,00
4.2	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	24,850	450,00	11 182,50
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3			1 666,12
						0,00
5.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,760	350,00	1 666,00
6	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			78,81
						78,81
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	71,00	78,81
7	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			9,50
						0,00
7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	250,00	9,50
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			1 301,53
						626,21
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	71,00	626,22
8.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	65,00	675,35
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2			72,53
						18,18
9.1	14111222016601	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16.0-32.0 mm .)	m3	0,174	280,00	48,72
9.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	19,00	0,38
9.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	71,00	18,18
9.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,015	250,00	3,75
9.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,006	250,00	1,50
10	DI112 K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111.	m2			2,67
						0,99
10.1	14111222016601	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16.0-32.0 mm .)	m3	0,006	280,00	1,68
10.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,014	71,00	0,99
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			170,86
						21,30
11.1	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,048	1 480,00	71,04
11.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	280,00	0,84
11.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x 200 x 80	m	1,005	75,00	75,38
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,00	0,06

11.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	71,00	8,52
11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	71,00	12,78
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			232,62 42,32
12.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
12.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,20	29,04
12.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm	m2	1,015	140,00	142,10
12.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	280,00	1,40
12.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	280,00	10,64
12.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	180,00	3,60
12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,580	71,00	41,18
12.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,016	71,00	1,14

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria com. Vadeni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Vadeni
Obiectul: Pavarea căilor de acces la grădinița de copii sin s.Vadeni, com.Vadeni, r-nul Soroca
Devizul: Pavarea căilor de acces la grădinița de copii sin s.Vadeni, com.Vadeni, r-nul Soroca

Deviz local Nr. 14.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-05-25 Valoarea de deviz 281 533,75 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asphaltic.	m3	12,300	222,92	2 741,88
					113,60	1 397,28
2	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment (pereu)	m3	1,290	697,21	899,40
					691,57	892,12
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	167,000	22,72	3 794,24
					22,72	3 794,24
4	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3.	100 m3	0,990	11 892,73	11 773,80
					710,00	702,90
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m.	100 m3	1,160	1 666,12	1 932,70
					0,00	0,00
6	Tsh92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	17,500	78,81	1 379,18
					78,81	1 379,18
7	Tsl51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	212,620	9,50	2 020,00
					0,00	0,00
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,960	1 301,53	1 249,47
					626,21	601,16
9	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2	482,000	72,53	34 957,53
					18,18	8 760,83
10	DI112 K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111.	m2	-482,000	2,67	-1 288,87
					0,99	-479,11
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	167,000	170,86	28 532,96
					21,30	3 557,10
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	482,000	232,62	112 120,91
					42,32	20 396,31

Total manopera (ore)	577,493
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	200 113,20
Asigurari sociale	24,000% 9 840,48
Total	209 953,68
Cheltuieli de transport	5,000% 6 977,87
Total	216 931,55
Cheltuieli de regie	5,000% 10 846,57
Total	227 778,12
Beneficiu de deviz	3,000% 6 833,34

Total General fara TVA	234 611,46
TVA (20%)	46 922,29
TOTAL GENERAL	281 533,75
Inclusiv salariul	41 002,01

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)